fcepuTeuTuR 

file://�/l/evAAco

CODICIS THEODOSIANI LÍBER IV 4<> 

ut contra malitiam eorum qui praesentes sunt taliter absentibus jubeamus esse consultum. 

(2) IMPERATORES GRATIANUS VALENTINIANUS ET THEODOSIUS AUGUSTI AD POTITUM V I C A -

RIUM URBIS. Quisquís ñeque vulgato rescripto ñeque adversario solemniter intimato posses-
sorem quietum dominio suo hujusmodi terrore turbaverit ea in perpetuum lite mulctetur quam 
praeoccupaverit violentia cum precibus poposcisset audiri. Quae non minus etiam tenebit con-
ditio, qui judiéis interlocutione suppressa, sub specie judicati jus alienum improba temeritate 
pervasit, ita ut neuter reparationem interfecti hoc pacto semel negotii audeat postulare. Si 
autem habito plerumque colludio tutores vel curatores minorum his rem debitam ea occasione 
pervadant, ut pupillis vel adultis jurgandi copia et fructus adimatur his eatenus subvenimus, 
ut eosdem non atterat damno culpa temeritatis alienae; sed illico quidem possessio, ei a quo 
est ablata, reddatur. Curatores autem vel tutores aeterna deportatione punitos bonorum quo-
que publicatio persequatur. Data pridie idus Octobris Treveris Siagrio et Eucherio consulibus. 

Interpretatio. Ouicumque causam suam non ita agere voluerit ut adversarium suum 
publice patefacta actione conveniat, et dominium possesoris illa ratione conturbaverit, ita ne-
gotio ipso careat ut eam causam numquam valeat reparare qui prius rem voluit auferre, quam 
sperare a judice ut deberet audiri. Similiter et Ule omni causa privetur qui judiéis ordinatione 
suppressa judicium se habere dicens alienam possessionem sua praesúmtione pervaserit. Quod 
si tutores etiam vel curatores minorum colludio aliquo pro eorum negotiis alienam rem sub 
ea qua diximus temeritate pervaserint ut minorum causa depereat, nullum minoribus praejudi-
cium fieri ex tutorum vel curatorum temeritate permittimus, sed propietatem suam sine clila-
tione recipiant; curatores autem vel tutores amissis rebus suis perpetuo exilio deputentur. 
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(3) IMPERATORES, VALENTINIANUS THEODOSIUS, ET ARCADIUS, AUGUSTI , AD MESSIANUM 
COMITEM, REIPUBLICAE. Plerosque detectum est in rem privatam nostram, quam publicatio 
celebrata quaesiverat, invasisse; quam nos a retentatoribus ereptam sociari jubemus aerano 
punientes, contumacius quam decus publicum sinebat erectos ut qui litem inferre potuissent 
nollent exspectare judicium ac spernerent victoriam quam justitiae praescripsissent eventus 
etiam amplecterentur l quod dedisset audacia. Cadat igitur lite quisquís opperire noluerit litis 
eventum et quod recipere lege potuisset contemptor examinis violentus amittat. l i l i vero quos 
tanti furoris provexit audacia ut quod jurgaturi apud examinis fidem sperare non possent ante 
eventum judicialis arbitrii illicita praesumtione temerarent aestimationem rei de qua litigan 
convenerat, cogantur exsolvere, quod quidem etiam in privatis observandum negotiis gene-
rali lege sancimus. Illud autem ab officio magnificentiae tuae cavendum esse decernimus ut 
sacratissima domus nostra exspectare litem non inferre cogatur, ñeque exspectet sed patia-
tur examen. Data XVIII Kalendas Julias Treveris Thimasio et Promoto, Consulibus.